
2025: „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Klatovech - adaptace objektu čp. 59“ 

 

 

 
 
 
 
Město Klatovy podalo v únoru 2024 Žádost o dotaci do Výzvy MMR ČR č. 1/2024/117D72100 
z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech, podprogram „Rozvoj základní 
a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu“ pro rok 2024.  
Žádost o dotaci byla schválena a v říjnu 2024 bylo vydané Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
 

Celkové předpokládané náklady projektu 10.029.230,74 Kč vč. DPH, z toho výše dotace 

5.014.615,00 Kč.  

 
Předmětem projektu je kompletní rekonstrukce stávajícího objektu na st. p. č. 6139 ve 
vlastnictví Města Klatovy, který dříve sloužil jako objekt pro obchod. Po rekonstrukci bude 
objekt sloužit jako veřejné WC a úschovna kol.   
V nové úschovně kol bude k dispozici více než pět desítek uzamykatelných stání, z toho přes 
deset z nich s možností nabíjení elektrokol. Úschovna kol bude otevřeným prostorem 
monitorovaný kamerou.  Cyklisté zde najdou nejen uzamykací skříňky, ale i uzamykatelné 
šatní boxy pro uložení menších zavazadel. A také servisní set pro drobné opravy jízdních kol, 
či možnost dofouknutí pneumatik. Nové veřejné WC, které bude součástí objektu, bude 
rozděleno na pánské a dámské toalety, chybět nebude ani WC pro invalidy a součástí jsou  
i sprchy a přebalovací pult.   
Celoroční provoz úschovny i sociálního zázemí pomáhá snižovat sezónnost turismu a přispívá 
k udržitelnému rozvoji regionu. 
 
Projekt „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Klatovech – adaptace objektu čp. 59“ je 
realizován za přispění prostředků státního rozpočtu České republiky z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj.  
 


